CAPUT V.

Stultitiam simulat Emesæ. Ejus ibidem famulatus, verbera, res mirabiles, jejunitia, miracula.

31. In ipso autem civitatis ingressu ita se gessit. Cum insignis [Symeon] in sterquilinio, quod erat extra civitatem, invenisset canem mortuum, soluta quam portabat zona, e funiculis texta, et canis pedi alligata, trahebat ipsum currens, et ingressus est per portam, prope quam schola erat puerorum. Hoc viso, pueri cœperunt clamare : Vah! abbas hic stultus est. Et institerunt post illum currere, et alapis eum impetere. Postridie vero hujus diei, quæ erat Dominica, cepit nuces, et ingressus ecclesiam, in principio divini officii nuces projecit, et candelas exstinxit. Ubi autem accurrerunt eum ejecturi, ambonem (31) conscendit, et exinde nucibus appetebat mulieres. Itaque dum multo cum labore eum

λα'. Ὁ δὲ πρόπος τῆς ἐν τῇ πόλει εἰσόδου αὐτοῦ ὑπῆρχεν οὕτως. Εὐρὸν ὁ ἀοίδιμος ἐπὶ τῆς κορυφῆς τῆς ἕξω τῆς πόλεως, κύμα νεκρὸν, λύσας, ὁ ἐφόρει ζινάριον ἐκ σχοινοῦ, καὶ δέσας τὴν πῶδα αὐτοῦ, ἔσυρεν αὐτὸν τρέχων, καὶ εἰσερχόμενος διὰ τῆς πόρτης, ὅπου πλησίον ἐστὶν τὸ σχολίον τῶν παιδῶν. Ἐκ τούτου οὖν ἐθέσαντο οἱ παῖδες, ἤρξαντο κραῖζειν· Ἐὐὐὐὐ μωρός· καὶ ἔβαλλον τρέχειν ὀπίσω αὐτοῦ, κακοσιζοῦσιν αὐτόν. Τῇ οὖν ἐπαύριον, Κυριακῆ· οὕτως ἔλαθεν κάρυα, καὶ εἰσῆλθεν ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ ἐν τῇ ἀρχῇ τῆς λειτουργίας καρυδιζῶν, καὶ σβέσων τὰς κανδήλας. Ὡς οὖν τοῦτον ἐξανέγκαι κατέτρεχε, ἀνέρχεται εἰς τὸν ἀμβωνα, καὶ ἐκεῖθεν ἐλάθαιεν τὰς γυναῖκας τοῖς καρυδοῖς. Πολλῶ οὖν κόπῳ ἐξενεγκά-

³³ Psal. xxxiii, 18.

NOTÆ.

(50) Interpres apud Surium non satis proprie sic reddidit : *Rursus autem res splendidas manu ferret.* Nam τὸ λαμπρὸν vulgo *splendidum*, denotat præterea *ignem, flammam, ignis fulgorem*; et hic μετωρμιαῶς; effectus videtur poni pro causa, nimirum

splendor ignis, pro igne ipso. Plura de hac re exempla reperies in Glossario Cangii.

(51) *Pulpitum, tribunal ecclesiæ ab ἀναβάσει ascendere.*

ille; nemo enim in toto monasterio est homo, quem non anteeat honore. Dicit eis abbas: Quali honore? Tunc dixerunt: Per eum, Pater, qui nos dignatur hoc habitu et honore, beati sumus et nos, si a tali monachorum multitudine, cereos gestantium, fuerimus stipati, et talem coronam, splendide lucentem, gestaverimus in nostro capite. Putabant enim hegumenum etiam vidisse ea, quæ ipsi conspexerant. Hoc cognito, non dixit ipsis se nihil vidisse, sed tacuit, et simplicitatem magnam ac puritatem obtupuit, potissimum Symeonis.

14. Hoc autem gratiosissime eis dixit vir magnus: Die crastina vos quoque sancto habitu induemus, aspirante Spiritus sancti gratia. Quo assumpto, prout affirmavit sanctissimus diaconus, innocuus Symeon asseveravit, mutuos se vidisse vultus tempore noctis, sicut in die, et similes illi, qui ante apparuerat, alterum in alterius capite coronam. Tanto autem, aiebat, nostra mens affecta erat gaudio, ut nec cibum nec potum gustare liberet. Exactissime itaque ab assumpto sancto habitu duobus diebus, contempnantur illum, qui ante septem dies eum assumpserat, quem etiam coronatum et comitatum conspexerant (ferabat hic mantile et ministrabat; sed non amplius deinceps coronam capiti impostam, nec rursus monachos cum cereis comitantes habebat), et mirati sunt. Dicitque Symeon Joanni: Crede, frater, tametsi etiam nos septem hosce dies impleverimus, non adhuc elegantiam illam et gratiam sumus habituri. Et dicit Joannes: Quid vis ut fiat, frater? Cui ille iterum: Si me audis, ut res seculares quas reliquimus, et valere jussimus, perfecte toto animi nisu valere jubeamus. Aliam namque vitam et res novas contemplantur in hoc habitu. Ex quo enim eodem nos induit Dei servus, flagrant mea præcordia, nescio unde, et quærit anima mea non videre quemquam, neque alloqui, nec audire. Dicit ei Joannes: Et quid comedemus, frater? Cui Symeon: An comedunt, qui *pascentes* (18) vocantur, de quibus heri dominus Nicon sermonem quoque ad nos habuit? Nam forsitan ipse etiam volens, ut nos hujusmodi vitam amplectamur, exposuit nobis quam vitæ rationem teneant, quomodo dormiant (19), et quidquid ad illos pertinet. Deinde dicit Joannes: Et quomodo? Quia neque cantum, neque eorum institutum novimus.